
Số 125/ KH-LDTHTTh2

Tân Thuận,, ngày 01 tháng 05 năm 2023

KẾ HOẠCH
Họp mặt cháu ngoan Bác Hồ Năm học: 2022-2023

Căn cứ kế hoạch số 20 - KH / HDD ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Hội đồng đội huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức Đại hội cháu ngoan Bác Hồ cấp Liên đội tiến tới Đại hội cháu ngoan Bác Hồ huyện Vĩnh Thuận lần thứ XII năm học 2022-2023;

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022-2023 của Liên đội;

Căn cứ vào tình hình thực tế của Liên đội trường Tiểu học Tân Thuận 2. Liên đội xây dựng chương trình, kế hoạch họp mặt cháu ngoan Bác Hồ năm học 2022- 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổng kết, đánh giá biểu dương những cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc, có thành tích cao trong năm học: 2022-2023. Đây mạnh thực hiện cuộc vận động “*Thiếu nhi Việt Nam thi đua thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy*”
- Thông Đại hội giúp các em Đội viên có động lực phấn đấu trong học tập trở thành Đội viên tốt, cháu ngoan Bác Hồ.

2. Yêu cầu:

- Việc xét duyệt khen thưởng danh hiệu cháu ngoan Bác Hồ được các chi đội biểu quyết và lập danh sách báo cáo Liên đội.
- Đại hội phải tạo được phong trào thi đua sôi nổi trước và trong Đại hội.
- Đại hội phải được tổ chức trang trọng, vui tươi, an toàn và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Từ 14 giờ 00 phút đến 15 giờ 30 phút ngày 25/5/2023

2. Địa điểm:

Trường TH Tân Thuận 2

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

Đại biểu:

- BCH Đoàn xã Tân Thuận
- Ban giám hiệu nhà trường

- BCH chi Đoàn thanh niên nhà trường
- Anh chị phụ trách các khối lớp 1; 2; 3; 4+5

IV. NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1. Văn nghệ chào mừng.
2. Chào cờ theo nghi thức đội.
3. Phút sinh hoạt truyền thống.
4. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
5. Báo công dâng Bác.
6. Tuyên dương, khen thưởng cháu ngoan Bác Hồ xuất sắc.
7. Đại biểu phát biểu động viên, tuyên dương
8. Đọc quyết tâm thư của Đại hội.
9. Bế mạc Đại hội.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi đội

- Bình xét đội viên có thành tích xuất sắc trong chi đội mình, lập danh sách nộp cho tổng phụ trách trước ngày 20 tháng 5 năm 2020. Chỉ tiêu mỗi chi đội không quá 95%.

2. Liên đội

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản luyện tập duyệt Ban giám hiệu nhà trường, chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết cho buổi Đại hội.

VI. DỰ TRÙ KINH PHÍ

Kinh phí thực hiện:

- Tổng số giấy chứng nhận được trao là $449 \times 5000 = 2.245.000đ$.
- Nước uống + Trái cây, bánh kẹo cho đại biểu 825.000đ
- Băng rol = 250.000đ
- Tập khen thưởng 2.000 cuốn anh Phong Chi Cục Thuế tài trợ.

Tổng kinh phí là: 3.32.000đ (Ba triệu ba trăm hai chục ngàn).

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ

Chuẩn bị chương trình:	TPT
Giấy mời:	TPT
Tiếp tân:	Đ/c: Thương, Sáu
Văn nghệ:	TPT

Trang trí khánh tiết, loa đài, kê bàn ghế	Chi đoàn thanh niên
Mua hoa sen, hoa tay cho đội múa	TPT
Mua giấy khen cháu ngoan Bác Hồ	TPT
Luyện tập các chương trình	TPT + anh chị phụ trách
Đại biểu phát biểu	D/c: Sử Thu Nhan

Trên đây là kế hoạch Đại hội Cháu ngoan Bác Hồ của Liên đội trường Tiểu học Thuận năm học 2019 – 2020. Kính mong nhà trường phê để Liên đội tổ chức Đại hội theo đúng kế hoạch./.

XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG
HIỆP TRƯỞNG



Trần Văn Hiệp

TM- LIÊN ĐỘI
TPT

Mai Văn Oanh

Nơi nhận:

- HĐĐ huyện b/c;
- HĐĐ xã b/c
- BGH trường (chỉ đạo);
- Lưu Lđ.